
  

  

 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, spisová značka A 
48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 
Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

    
    

 Naše zn. 18918/2021-SŽ-GŘ-O8  
Listů/příloh 3/0  

   
Vyřizuje Mgr. Veronika Zajíčková  
Telefon   
Mobil   
E-mail   

    
Datum 19. 3. 2021   

 
 
 

   

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
  
Sektorová podlimitní veřejná zakázka na služby s názvem:  
 
„ISKD – Informační systém kvalifikace dodavatelů“                           
 
Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela dne 17. 3. 2021 v 10:38 
hodin žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel formou Vysvětlení zadávací 
dokumentace odpovídá na tuto žádost doručenou k veřejné zakázce následovně: 
 
Dotaz č. 1: 

 

 



  

 

2/3    
 

 

 
 
Odpověď č. 1: 

Zadavatel požaduje splnění technické kvalifikace mimo jiné k prokázání konkrétních odborných 
schopností a zkušeností nezbytných pro plnění veřejné zakázky. Tímto ustanovením 
nepožaduje prokázání obecné schopnosti programovat, ale konkrétních odborných znalostí a 
zkušeností s požadovanou technologií a programovacím jazykem. Z toho důvodu Zadavatel 
trvá na splnění technické kvalifikace dle Zadávací dokumentace a neumožňuje prokázaní 
splnění technické kvalifikace jiným programovacím jazykem. 
 

Dotaz č. 2: 

 



  

 

3/3    
 

 

Odpověď č. 2: 

Zadavatel v souvislosti s povinností jednat s péčí řádného hospodáře poptává takové 
technologie a programovací jazyky, které budou pro Zadavatele účelné, hospodárné a 
efektivní. Zadavatel tak při „vývoji software na míru“ specifikuje použití konkrétních technologií 
a programovacích jazyků, aby nedocházelo k nežádoucímu zvyšování provozních nákladů. 
Zadavatel považuje za nehospodárné vyvíjet software v libovolných technologiích a 
programovacích jazycích, protože takovýto vývoj vede k neustálému navyšování nákladů na 
odbornost Zadavatele při kontrole plnění díla Dodavatelem, správě, provozu a rozvoji díla a 
provozování heterogenního prostředí. 

Zadavatel dále uvádí, že tento systém ISKD „vyvíjený software na míru“ je plánován jako 
součást většího technologického celku postaveném na technologiích uvedených v zadávací 
dokumentaci a vyvíjeném programovacím jazykem C#. Záměrem Zadavatele je začlenění ISKD 
do tohoto technologického celku, což by v případě, že by systém byl vyvinut pomocí jiných 
technologií a programovacích jazyků nebylo možné a znamenalo by výrazné zvýšení nákladů 
Zadavatele na provoz, rozvoj a údržbu IT prostředí. Zadavatel nemůže disponovat 
specializovanými odborníky na všechny existující programovací jazyky a technologie a proto 
preferuje technologie a programovací jazyky, u kterých je schopen zajistit specializovanou 
odbornost v rámci provozu, údržby a udržitelného rozvoje. 

Zadavatel je přesvědčen, že zadávacími podmínkami nediskriminuje dodavatele a zajišťuje 
promovanou hospodářskou soutěž mezi dodavateli, protože Zadavatel nepožaduje technologie, 
nebo programovací jazyk, který by byl využíván pouze úzkou skupinou dodavatelů, nebo by byl 
pro dodavatele nedostupný a stejně tak, jako u programovacího jazyka Java, tak u 
programovacího jazyka C# je prokazatelně celosvětově aplikován vývoj obdobných 
informačních systémů a je tak zajištěna dostatečná konkurence mezi dodavateli k podáním 
relevantní nabídky. Zadavatel tak neumožňuje využití programovacího jazyka Java, přičemž se 
jedná o požadavek, který je odůvodněn objektivní potřebou zadavatele spojenou s plněním 
předmětu veřejné zakázky a nejlépe odpovídá potřebám zadavatele. 

 
Závěr 

S ohledem na skutečnost, že zadavatel nezměnil, ani nedoplnil zadávací dokumentaci, 
neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

  
 
elektronicky podepsáno 
……………………………………………… 
JUDr. Ilona Svobodová 
ředitelka odboru nákupu a veřejných zakázek 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1409185

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 23fb47cd-f5ee-444d-b5f1-80ca5788dbfe

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Veronika ZAJÍČKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 19.03.2021 12:06:02


		2021-03-19T11:06:21+0000


		2021-03-19T12:25:59+0100
	JUDr. Ilona Svobodová 0aa15c0da95623228f32531e9becf06bcbc769f3




